ВЕСТИ
Арамильские

№04 (1482) 25.01.2023
4

АРАМИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

          23  января  2023 г. № 1/1  г.Арамиль
О назначении дополнительных выборов депутатов Думы  Арамильского городского округа седьмого  созыва

по трехмандатному избирательному округу № 1

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого со-
зыва по трехмандатному избирательному округу № 1 Блинова Валерия Витальевича, Мишариной Марины Сергеевны,
Мишина Алексея Владимировича, в целях обеспечения избирательных прав граждан и представительства интересов
избирателей, зарегистрированных на территории трехмандатного избирательного округа № 1, руководствуясь пунктами
1, 4 статьи 11, пунктом 4 статьи 14, подпунктом 1 пункта 1-1 статьи 25  Избирательного кодекса Свердловской области,
Арамильская городская территориальная избирательная комиссия

 р е ш и л а:
1. Назначить дополнительные выборы депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трех-

мандатному избирательному округу № 1 на 16 апреля 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Арамильские вести».
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, Думу Арамильского городского

округа, Администрацию Арамильского округа и разместить на сайте Арамильской городской территориальной изби-
рательной комиссии.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии В.Ю. Борисова.

Председатель Арамильской городской
территориальной избирательной  комиссии                                                                             В.Ю. Борисов

Секретарь Арамильской  городской
территориальной избирательной комиссии                                                                              Ю.С. Коскова

УТВЕРЖДЕН
решением Арамильской городской территориальной избирательной комиссии от 23 января 2023 г. №  1/3

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Думы Арамиль-

ского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1
16 апреля 2023 года

Дата официального опубликования решения Арамильской городской территориальной избирательной комиссии «О
назначении дополнительных выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехман-
датному избирательному округу № 1» от 23 января 2023г. № 1 /1 -25 января 2023 г.

№ Содержание мероприятия Срок испол-
нения Исполнители

Мероприятия по назначению выборов

1 2 3 4
1. Опубликование Календарного плана основных

мероприятий по подготовке и проведению
дополнительных выборов депутатов  Думы

Арамильского городского округа по трехман-
датному избирательному округу № 1

25.01.2023 г. Арамильская городская террито-
риальная избирательная комиссия

(далее – Арамильская ГТИК)

2. Опубликование списка политических партий, их
региональных отделений и иных структурных

подразделений, имеющих право в соответ-
ствии с ФЗ о политических партиях принимать
участие в выборах, а также иных общественных
объединений, которые отвечают требованиям,
предусмотренным п.п. 21 ст. 2 Избирательного

кодекса Свердловской области, в периодических
печатных изданиях и размещение его на своём
официальном сайте в сети «Интернет», а также

направление списка в Арамильскую ГТИК

 25.01.2023 г.-
 28.01.2023 г.

Главное управление Министерства
юстиции РФ по Свердловской об-

ласти

3. Представление в Управление Роскомнадзора по
Уральскому Федеральному округу списка ор-

ганизаций телерадиовещания и периодических
печатных изданий, подпадающих под действие
части второй пункта 1-1 статьи 62 Избиратель-

ного кодекса Свердловской области

 26.01.2023 г.-
 30.01.2023 г.

Администрация Арамильского город-
ского округа

4. Представление перечня муниципальных орга-
низаций телерадиовещания и муниципальных
периодических печатных изданий в Арамиль-

скую городскую  ТИК

 26.01.2023 г.-
 04.02.2023 г.

Управление Роскомнадзора по Ураль-
скому Федеральному округу

5. Опубликование перечня муниципальных орга-
низаций телерадиовещания и муниципальных

периодических печатных изданий

 26.01.2023 г.-
 09.02.2023 г.

Арамильская  ГТИК

6. Предоставление Арамильской ГТИК печатной
площади

В течение всего пе-
риода избирательной

кампании

Газета «Арамильские вести»

7. Опубликование списков избирательных участ-
ков с указанием их границ, номеров, мест на-

хождения участковых избирательных комиссий
и помещений для голосования

Не позднее
06.03.2023 г.

Глава администрации Арамильского
городского округа

Список избирателей
8. Представление в Арамильскую  ГТИК уточнен-

ных сведений о зарегистрированных избирате-
лях для составления списков избирателей

Сразу после назначе-
ния дня голосования

Глава администрации Арамильского
городского округа

9. Составление списка избирателей С получения
сведений от Главы

администрации
Арамильского

городского округа
до передачи списка
в УИК и не позднее

04.04.2023 г.

Арамильская ГТИК

10. Передача первого экземпляра списка избирате-
лей в УИК

Не позднее
05.04.2023 г.

Арамильская ГТИК

11. Представление списка избирателей для озна-
комления

Не позднее
05.04.2023 г.

Участковая избирательная комиссия
(далее УИК)

Выдвижение и регистрация кандидатов
12. Уведомление избирательным объединением

Арамильской ГТИК о дате и времени прове-
дения съезда (конференции, общего собрания,
заседания коллегиального постоянно действу-
ющего руководящего органа избирательного
объединения) по выдвижению кандидатов

Не позднее чем за
1 день (3 дня – в

случае проведения
выдвижения за пре-
делами населенного
пункта, в котором
расположена изби-

рательная комиссия)
до проведения съезда
(конференции, обще-
го собрания, заседа-
ния коллегиального
постоянно действу-

ющего руководящего
органа избирательно-

го объединения)

Избирательные объединения

13. Выдвижение кандидатов Начало- 26.01.2023 г.,
окончание- 18.00 ч.

24.02.2023 г.

Граждане РФ, избирательные объ-
единения

14. Принятие решения о заверении списка
кандидатов, выдвинутых избирательным объ-

единением по трехмандатному избирательному
округу либо об отказе в его заверении

В течение трех дней
со дня приема до-

кументов

Арамильская ГТИК

15. Сбор подписей в поддержку выдвижения
кандидатов

Со дня, следующего
за днем уведомления

окружной избира-
тельной комиссии
о выдвижении, и
до представления

документов для реги-
страции кандидата

Лица, собирающие подписи из-
бирателей

16. Представление необходимых для регистра-
ции документов в окружную избирательную

комиссию

Не позднее 18.00 ч.
01.03.2023 г.

Кандидаты

17. Проверка документов и принятие решения
о регистрации кандидата, либо об отказе в

регистрации

В течение 10 дней
со дня получения

документов

Арамильская ГТИК с полномочиями
окружной избирательной комиссии

18. Выдача копии решения об отказе в регистрации
кандидата

В течение одних
суток с момента при-

нятия решения

Арамильская ГТИК с полномочиями
окружной избирательной комиссии

19. Направление данных о
зарегистрированных кандидатах в СМИ для

опубликования

В течение 2 суток по-
сле регистрации

Арамильская ГТИК с полномочиями
окружной избирательной комиссии

Статус зарегистрированных кандидатов
20. Представление в Арамильскую ГТИК с полно-

мочиями окружной избирательной комиссии
заверенной копии приказа (распоряжения) об
освобождении от служебных обязанностей на

время участия в выборах

Не позднее чем
через 5 дней со дня

регистрации

Зарегистрированные кандидаты

21. Реализация права кандидата, зарегистриро-
ванного кандидата отказаться от участия в

выборах

Не позднее
10.04.2023 г., а при

наличии вынуж-
дающих обстоя-

тельств - не позднее
14.04.2023 г.

Кандидаты, зарегистрированные
кандидаты

22. Реализация права избирательного объединения,
принявшего решение о выдвижении кандидата,

на отзыв кандидата

Не позднее
10.04.2023 г.

Избирательное объединение

23. Регистрация доверенных лиц кандидатов В течение пяти дней
со дня поступления
письменного заявле-
ния кандидата вместе
с заявлениями самих
граждан о согласии
быть доверенными

лицами

Арамильская ГТИК с полномочиями
окружной избирательной комиссии

Предвыборная агитация

24.
Начало агитационного периода для кандидата,

выдвинутого избирательным объединением
Со дня представле-
ния в Арамильскую
городскую террито-
риальную избира-
тельную комиссию

с полномочиями
окружной избира-
тельной комиссии
документов, пред-

усмотренных ч. 3 п. 1
ст. 44 Избирательного

кодекса Свердлов-
ской области

Кандидаты, выдвинутые избиратель-
ным объединением

25. Начало агитационного периода для кандидата,
выдвинутого в порядке самовыдвижения

Со дня представле-
ния кандидатом в

Арамильскую город-
скую территориаль-
ную избирательную
комиссию с полно-
мочиями окружной
избирательной ко-

миссии документов
заявления о согласии

баллотироваться

Кандидаты, выдвинутые в порядке
самовыдвижения

26. Окончание агитационного периода В 00.00 ч. 15.04.2023
г.

Кандидаты

27. Опубликование сведений о размере и других
условиях оплаты эфирного времени, печатной
площади, услуг по размещению агитационных
материалов, представление в ТИК сведений,

указанных в законе, и уведомления о готовно-
сти предоставить печатную площадь, эфирное
время для проведения предвыборной агитации,
услуги по размещению агитационных материа-

лов в сетевом издании

 25.01.2023 г.-
 24.02.2023 г.

Редакции периодических печатных
изданий, организаций телерадиове-

щания, сетевых изданий

28. Опубликование сведений о размере и других
условиях оплаты работ или услуг  организаций,

индивидуальных предпринимателей, вы-
полняющих работы или оказывающих услуги

по изготовлению печатных агитационных
материалов, и их представление в Арамиль-

скую ГТИК с иными сведениями, указанными
в законе

 25.01.2023 г.-
 24.02.2023 г.

Организации (в т.ч..полиграфиче-
ские), индивидуальные предпринима-
тели, выполняющие работы или ока-
зывающие услуги по изготовлению
печатных агитационных материалов

29.
Проведение жеребьевки по предоставлению
бесплатного эфирного времени и печатной

площади в муниципальных СМИ

Не позднее
14.03.2023 г.

Соответствующие СМИ

30. Проведение предвыборной агитации на
каналах организаций телерадиовещания, в

периодических печатных изданиях и в сетевых
изданиях

Начало с 18.03.2023
г., окончание – 00.00

ч.
15.04.2023 г.

Зарегистрированные кандидаты

31. Запрет на опубликование в СМИ, в т.ч. в
Интернете, результатов опросов обществен-

ного мнения, иных исследований, связанных с
выборами

С 11.04.2023 г. по
16.04.2023 г.

СМИ, граждане, организации

32. Представление в Арамильскую городскую
территориальную избирательную комиссию с

полномочиями окружной избирательной комис-
сии экземпляров печатных агитационных ма-

териалов или их копий, экземпляров или копий
аудиовизуальных агитационных материалов,

фотографий, экземпляров или копий иных аги-
тационных материалов, а также электронных
образов этих материалов в машиночитаемом
виде, сведений об адресе юридического лица,
индивидуального предпринимателя (адресе
места жительства физического лица) изгото-
вивших и заказавших эти материалы, и копии

документа об оплате изготовления данного
предвыборного агитационного материала из

соответствующего избирательного фонда

До начала рас-
пространения

материалов

Кандидаты

Тик информирует

consultantplus://offline/ref=73E757C12219D77E9541F04F836ED7E2F2AC55F173EB41A09DB366A9611C016A6F7664A94844EC1D06192FC0EAj2F
consultantplus://offline/ref=73E757C12219D77E9541F04F836ED7E2F2AC55F173EB41A09DB366A9611C016A6F7664A94844EC1D06192FC0EAj6F
consultantplus://offline/ref=73E757C12219D77E9541F04F836ED7E2F2AC55F173EB41A09DB366A9611C016A6F7664A94844EC1D06192FC0EAj6F